



06.10.25

Шевченківський районний суд міста Запоріжжя

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

06 жовтня 2025 року

Запоріжжя

№ 20

Про посилення заходів безпеки та організацію роботи суду під час повітряної тривоги або інших сповіщень про небезпеку, які надходять від органів управління цивільного захисту

У зв'язку із загостренням безпечної ситуації, загрози життю, здоров'ю та безпеці працівників та відвідувачів суду, керуючись ст. 3 Конституції України, ст. 24 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», рішенням Ради суддів України від 24.02.2022 № 9, від 05.08.2022 № 23, рекомендаціями Ради суддів України щодо роботи судів в умовах воєнного стану від 02.03.2022, роз'яснень Ради суддів України від 22.06.2022, враховуючи положення Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 № 64/2022,

РОЗПОРЯДЖАЮСЬ:

Вважати таким, що втратило чинність з 06.10.2025 року розпорядження голови суду № 8 від 08.09.2022 року.

РЕКОМЕНДУЮ:

1. Суддям оголошувати технічну перерву у судових засіданнях під час повітряної тривоги в місті або інших сповіщень про небезпеку, які надходять від органів управління цивільного захисту.
2. Суддям після сигналу «Відбій повітряної тривоги», з урахуванням графіка призначених судових засідань, вирішувати питання про відкладення або продовження судового засідання.
3. Після сповіщення у місті про повітряну тривогу або інших сповіщень про небезпеку, які надходять від органів управління цивільного захисту, суддів та співробітників суду негайно зачинити вікна, вимкнути електричні й нагрівальні прилади та світло, зачинити робочі кабінети та зали судових засідань; за можливості попередити інших працівників.
4. Після сповіщення у місті про повітряну тривогу або інших сповіщень про небезпеку, які надходять від органів управління цивільного захисту, суддів та співробітників суду негайно залишити робочі місця, покинути приміщення суду та прослідувати до найближчих захисних споруд цивільного захисту для укриття населення або за бажанням пройти до укриття - коридору, що знаходиться на

Шевченківський районний суд

м. Запоріжжя

Лазоренко 06.10.2025 14:51:41

*829*36186152*1*1*

першому поверсі приміщення суду і захищений двома стінами, або до підвалу (що не є бомбосховищем, але оснащений електроенергією та водою).

5. Співробітників суду та Служби судової охорони пропонувати учасникам судових засідань та відвідувачам, які перебувають в приміщенні суду, до закінчення повітряної тривоги або інших сповіщень про небезпеку, які надходять від органів управління цивільного захисту пройти до коридору, що знаходиться на першому поверсі приміщення суду і захищений двома стінами, або прослідувати до найближчих захисних споруд цивільного захисту для укриття населення за межами приміщення суду.

Примушення відвідувачів суду, які знаходяться в приміщенні суду під час повітряної тривоги, покидати приміщення суду є НЕДОПУСТИМИМ.

6. Відповідальних осіб за забезпечення покращення доступу до приміщення суду осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення надавати кваліфіковану допомогу таким особам, які під час подачі звукового сигналу про початок повітряної тривоги або інших сповіщень про небезпеку, що надходять від органів управління цивільного захисту, перебуватимуть у приміщенні суду і матимуть намір залишити будівлю суду та/або прямувати до найближчих захисних споруд цивільного захисту.

7. Заборонити співробітникам суду під час повітряної тривоги перебувати на другому поверху приміщення суду.

8. Працівників Служби судової охорони під час повітряної тривоги або інших сповіщень про небезпеку, які надходять від органів управління цивільного захисту, не допускати відвідування суду громадянами та іншими особами (працівниками правоохоронних органів, прокуратури, адвокатами, учасниками судового процесу тощо).

9. Судді та працівники суду, які після сповіщення у місті про повітряну тривогу або інших сповіщень про небезпеку, що надходять від органів управління цивільного захисту, відмовились за власним бажанням залишити робочі місця, покинути приміщення суду та прослідувати до найближчих захисних споруд цивільного захисту для укриття населення або за бажанням пройти до укриття - коридору, що знаходиться на першому поверсі приміщення суду і захищений двома стінами, або до підвалу (що не є бомбосховищем, але оснащений електроенергією та водою), несуть персональну відповідальність за прийняте рішення та можливі негативні наслідки для життя та здоров'я.

10. Головного спеціаліста Шевченківського районного суду міста Запоріжжя Алейникову Наталю Іванівну розмістити на дошці оголошень суду перелік найближчих до суду захисних споруд цивільного захисту для укриття населення.

11. Головного спеціаліста Шевченківського районного суду міста Запоріжжя Алейникову Наталю Іванівну повідомити всі суди України, що під час повітряної тривоги або інших сповіщень про небезпеку, які надходять від органів управління цивільного захисту, справи у форматі відеоконференцзв'язку будуть призупинені до їх закінчення.

12. Головного спеціаліста Шевченківського районного суду міста Запоріжжя Алейникову Наталю Іванівну розмістити текст даного розпорядження на сайті Шевченківського районного суду міста Запоріжжя.

13. Заступника керівника апарату Шевченківського районного суду міста Запоріжжя Лазоренко Юлію Миколаївну довести зміст даного розпорядження до суддів, працівників апарату суду та Служби судової охорони під підпис та

Шевченківський районний суд
м. Запоріжжя

розмістити на дошці оголошень суду.

14. Контроль за виконанням розпорядження покласти на керівника апарату Шевченківського районного суду міста Запоріжжя Захарова Юрія Володимировича, який призначений відповідальним за виконання працівниками Шевченківського районного суду міста Запоріжжя Інструкцій з охорони праці та пожежної безпеки та дотримання техніки безпеки.

Голова суду



Юлія ГАЛУЩЕНКО

